



## CONCEJO DEL MUNICIPIO DE PROGRESO

ACTA N°20/2024: En Progreso siendo la hora 19:30 del 18 de Junio de 2024, en el local del Municipio de Progreso se da comienzo a la Sesión Ordinaria con los siguientes integrantes presentes: Alcalde: Claudio Duarte. Concejales Titulares: Dra. Fiorella Melo Arias y Alejandro Matiaude. Concejales suplentes: Damian Torino.

1) Resoluciones a suscribir: Resolución N°132/24 autorizar gasto por servicio de Podas \$200.000, aprobada 3/3. Resolución N°133/24 regularización de UBVs de feria vecianal, cambios, aprobada 3/3. Resolución N°134/24 autorizar transposición de rubros sugerida por \$800.000, aprobada 3/3. Resolución N°135/24 rectificar la Res.N°117/24, por talleres de tango y autorizar gasto por \$120.000, por Talleres de Tango, aprobada 3/3.

Se convoca la próxima sesión ordinaria del Concejo para el día martes 25/06/2024 a las 19:30hs en el local del Municipio de Progreso. Siendo la hora 20:30hs se levanta la Sesión Ordinaria. La presente acta se lee, otorga y firma en la ciudad de progreso el día 25 del mes de junio del año 2024, la que ocupa de fojas 1 a 1.

CLAUDIO DUARTE

Alcalde

Dra. FIORELLA MELO ARIAS

Concejala

KATHERIN MARTINEZ Concejala VALERIA ANDRADE Concejala

ALEJANDRO MATIAUDE

Concejal